
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6439

ORDEN de 18 de noviembre de 2009, de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación, 
por la que se convoca concurso de traslados entre 
personal funcionario docente de los Cuerpos de 
Inspectoras e Inspectores al Servicio de la Admi-
nistración Educativa e Inspectoras e Inspectores de 
Educación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
5.2 de la Ley 15/2008, de 19 de diciembre, de crea-
ción de diversos cuerpos docentes de la enseñanza no 
universitaria y ante la existencia de plazas vacantes en 
centros dependientes de este Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación,y 

Asimismo, de conformidad con todo lo expuesto,

DISPONGO:

Artículo único.– Convocatoria.
1.– Convocar concurso de traslados entre fun-

cionarias y funcionarios docentes de los Cuerpos de 
Inspectoras e Inspectores al Servicio de la Adminis-
tración Educativa e Inspectoras e Inspectores de Edu-
cación.

2.– Aprobar las bases de dicha convocatoria que 
figuran como anexo a la presente Orden.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguien-

te al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

HEZKUNTZA, Unibertsitate  
ETA IKERKETA SAILA

6439

AGINDUA, 2009ko azaroaren 18koa, Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 
Hezkuntza-administrazioaren zerbitzuan dau-
den ikuskarien kidegoko eta Hezkuntzako ikus-
karien kidegoko irakasle funtzionarioen arteko 
lekualdatze-lehiaketaren deialdia egiten duena.

Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kan-
poko irakaskuntzan zenbait irakasle-kidego sortzeko 
abenduaren 19ko 15/2008 Legearen 5.2 artikuluan 
xedatutakoaren arabera, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sail honen mendeko ikastetxeetan lanpostu 
hutsak daudenez; eta, 

Era berean, azaldutako guztiaren arabera,

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Deialdia.
1.– Hezkuntza-administrazioaren zerbitzuan dau-

den ikuskarien kidegoko eta Hezkuntzako ikuskarien 
kidegoko irakasle funtzionarioen arteko lekualdatze-
lehiaketaren deialdia egitea.

2.– Deialdi horretako oinarri-arauak onartu egiten 
dira, eta Agindu honen eranskinean jasota agertzen 
dira.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Indarrean sartzea.
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-

tzen den egunaren biharamunean hartuko du indarra 
Agindu honek.

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (1/32)



Segunda.– Recursos.
Contra la presente Orden podrá interponerse re-

curso potestativo de reposición ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial del País Vasco o recur-
so contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco. 

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de noviembre de 2009.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIEGUEZ.

ANEXO

CONVOCATORIA DE CONCURSO DE TRASLADOS 
ENTRE FUNCIONARIAS Y FUNCIONARIOS 

DOCENTES DE LOS CUERPOS DE INSPECTORAS 
E INSPECTORES AL SERVICIO DE LA 

ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA E INSPECTORAS  
E INSPECTORES DE EDUCACIÓN, con arreglo 

a las siguientes

BASES

Primera.– Convocatoria.
Se convoca concurso de traslados entre las y los 

funcionarias y funcionarios docentes pertenecientes a 
los Cuerpos de Inspectoras e Inspectores al Servicio 
de la Administración Educativa e Inspectoras e Ins-
pectores de Educación.

Segunda.– Plazas que se convocan.
Los puestos de trabajo vacantes correspondientes a 

los Cuerpos a los que afecta este concurso de trasla-
dos se publicarán en el Boletín Oficial del País Vasco 
con anterioridad a la resolución provisional del con-
curso.

En el presente concurso de traslados se convo-
can, además de los puestos vacantes existentes en el 
momento de hacerse pública la convocatoria, las va-
cantes que se produzcan hasta el 31 de diciembre de 
2009 y las que resulten de la resolución del concur-
so. Además podrán incluirse aquellas vacantes que se 
originen como consecuencia de jubilaciones forzo-
sas que se produzcan hasta la finalización del curso 
2009-2010. Todas ellas siempre que se correspondan 
a plazas cuyo funcionamiento se encuentre previsto 
en la planificación general educativa.

Se eliminarán aquellas vacantes anunciadas cuando 
se produzca un error de definición de las mismas o 
se trate de una plaza cuyo funcionamiento no se en-
cuentre previsto en la planificación escolar.

Bigarrena.– Errekurtsoak.
Agindu honen aurka aukerako berraztertze-

errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari, Agindua Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den 
egunaren biharamunetik kontatzen hasi eta hilabete-
ko epean, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
administrazioarekiko auzitarako epaitegiri, Agindua 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tzen den biharamunetik kontatzen hasi eta bi hilabe-
teko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko azaroaren 18a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

ERANSKINA

HEZKUNTZA-ADMINISTRAZIOAREN 
ZERBITZUAN DAUDEN IKUSKARIEN  

KIDEGOKO ETA HEZKUNTZAKO  
IKUSKARIEN KIDEGOKO IRAKASLE 

FUNTZIONARIOEN ARTEKO 
LEKUALDATZE-LEHIAKETAREN  

DEIALDIA

OINARRI ARAUAK

Lehenengoa.– Deialdia.
Hezkuntza-administrazioaren zerbitzuan dauden 

ikuskarien kidegoko eta Hezkuntzako ikuskarien 
kidegoko irakasle funtzionarioen arteko lekualdatze-
lehiaketaren deialdia egiten da.

Bigarrena.– Deitutako lanpostuak.
Lehiaketari behin-behineko ebazpena eman aurre-

tik, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratuko da lekualdatze-lehiaketa honetan sartzen diren 
kidegoei dagozkien lanpostu hutsen zerrenda.

Lekualdatze-lehiaketa honetan sartzen diren lan-
postuak hauek dira: bat, deialdia argitaratzerakoan 
hutsik dauden lanpostuak; bi, 2009ko abenduaren 
31 baino lehen sortzen diren hutsak; hiru, lehiaketa 
ebazterakoan sortzen direnak. Horiez gain, bestalde, 
derrigorrezko erretiroak direla-eta, 2009-2010 ikas-
turtea amaitu artean sortzen diren lanpostu hutsak 
ere gehitu ahal izango dira. Hala ere, lanpostu horiek 
aurrerantzean ere indarrean jarraituko dutela ohar-
temanda egon beharko da hezkuntzarako plangintza 
orokorrean.

Lanpostu hutsak definitzeko akats bat gertatzen 
bada edo lanpostu horren funtzionamendua eskola-
plangintzan aurreikusten ez bada, lanpostu huts hori-
ek ezabatuko dira.

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (2/32)



Tercera.– Participación voluntaria.
Personal funcionario dependiente del Departamen-

to de Educación, Universidades e Investigación del 
Gobierno Vasco.

Podrán participar voluntariamente a las plazas 
ofertadas en esta convocatoria el personal funcionario 
que se encuentre en alguna de las situaciones que se 
indican a continuación:

a) El personal funcionario que se encuentre en si-
tuación de servicio activo con destino definitivo en 
plazas de Inspección educativa dependientes del De-
partamento de Educación, Universidades e Investi-
gación del Gobierno Vasco, siempre y cuando hayan 
transcurrido a la finalización del presente curso esco-
lar, al menos dos años desde la toma de posesión del 
último destino definitivo.

b) El personal funcionario que se encuentre en si-
tuación de servicios especiales declarada desde plazas 
de Inspección educativa actualmente dependientes del 
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación del Gobierno Vasco, siempre y cuando hayan 
transcurrido a la finalización del presente curso esco-
lar, al menos dos años desde la toma de posesión del 
último destino definitivo.

c) El personal funcionario que se encuentre en si-
tuación de excedencia voluntaria declarada desde pla-
zas de Inspección educativa actualmente dependientes 
del Departamento de Educación, Universidades e In-
vestigación del Gobierno Vasco. Si se tratara del su-
puesto de excedencia voluntaria por interés particular 
contemplada en el apartado 1.b) del artículo 61 de 
la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública 
Vasca, sólo podrá participar si al finalizar el presen-
te curso escolar han transcurrido dos años desde que 
pasó a esta situación.

d) El personal funcionario que se encuentre en 
situación de suspensión declarada desde plazas de 
Inspección educativa actualmente dependientes del 
Departamento de Educación, Universidades e Inves-
tigación del Gobierno Vasco, siempre que al finalizar 
el presente curso escolar hayan transcurrido dos años 
desde que concluyó el tiempo de duración de la san-
ción disciplinaria de suspensión.

Estas y estos concursantes deberán dirigir su ins-
tancia de participación al órgano que se determina en 
la base novena de esta convocatoria.

Cuarta.– Participación forzosa.
1.– Están obligados a tomar parte en el presente 

concurso el personal funcionario que se encuentre en 
alguna de las situaciones que se indican a continua-
ción:

a) El personal funcionario que, procedente de la 
situación de excedencia o suspensión de funciones 
con pérdida de su destino definitivo haya reingresado 
al servicio activo y obtenido en virtud de dicho rein-

Hirugarrena.– Borondatezko parte hartzea.
Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Unibertsitate eta 

Ikerketa Saileko funtzionarioek.

Deialdi honetan eskainitako lanpostuetarako, ja-
rraian aipatutako egoeretakoren batean dauden fun-
tzionarioek parte har dezakete, beren borondatez:

a) Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailaren menpeko hezkuntza-ikuskaritzako 
lanpostuetan behin betiko destinoarekin jarduneko 
zerbitzuan ari diren funtzionarioek, baldin eta azken 
behin betiko destinoaz jabetu zirenetik aurtengo ikas-
turtearen amaiera arte gutxienez urte bi pasatu badi-
ra.

b) Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailaren menpeko hezkuntza-ikuskaritzako 
lanpostuetan zerbitzu berezietako egoeran dauden 
funtzionarioek, baldin eta azken behin betiko desti-
noaz jabetu zirenetik aurtengo ikasturtearen amaiera 
arte gutxienez urte bi pasatu badira.

c) Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailaren menpeko hezkuntza-ikuskaritzako 
lanpostuetatik borondatezko eszedentzia egoeran dau-
den funtzionarioek. Euskal Funtzio Publikoari buruz-
ko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 61. artikuluaren 
1.b) idatz-zatian ohartemandako moduan, norbana-
koaren interesagatik sortutako borondatezko esze-
dentzia egoeran badago, funtzionarioa eszedentziara 
pasatu zenetik aurtengo ikasturtea amaitu arte bi urte 
igaro badira baino ezingo du parte hartu.

d) Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa Sailaren menpeko hezkuntza-ikuskaritza 
lanpostuetan etenaldi egoeran dauden funtzionarioek, 
baina soilik etenaldirako diziplina zigorraren denbora 
bukatu zenetik aurtengo ikasturtea amaitu arte bi ur-
te igaro badira.

Deialdi honen bederatzigarren oinarri-arauan ze-
haztutako organoari zuzendu beharko diote parte 
hartzeko eskabidea lehiatzaile horiek.

Laugarrena.– Parte-hartze behartua.
1.– Lehiaketa honetan parte hartzera behartuta 

daude jarraian aipatzen diren egoeretakoren batean 
dauden funtzionarioak:

a) Eszedentziatik edo funtzioen etenaldi egoeratik 
etorri, behin betiko destinoa galduta, eta jarduneko 
zerbitzura itzuli diren funtzionarioak, baldin eta, dei-
aldi hau argitaratzen den eguna baino lehenago, itzu-

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (3/32)



greso un destino con carácter provisional en el ám-
bito de gestión de este Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación con anterioridad a la 
fecha de publicación de esta convocatoria.

En el supuesto de que no participe en el presente 
concurso o de que, participando, no solicite suficien-
te número de plazas vacantes, se le adjudicará de ofi-
cio destino definitivo en centros ubicados en el últi-
mo Territorio Histórico en el que prestaron servicios, 
o en su caso quedará en expectativa de destino.

b) El personal funcionario que se encuentre en 
la situación de excedencia forzosa o suspensión de 
funciones con pérdida del puesto de destino, y que 
cumplida la sanción no haya obtenido un reingreso 
provisional, declarado en estas situaciones desde un 
centro dependiente del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación.

Las y los funcionarias y funcionarios incluidas e 
incluidos en el párrafo anterior, en el supuesto de 
que no participen en el presente concurso o de que, 
participando, no soliciten todas las plazas a las que 
puedan acceder, cuando no obtuvieran destino defi-
nitivo quedarán en la situación de excedencia volun-
taria contemplada en el apartado 1.b) del artículo 61 
de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Públi-
ca Vasca.

c) El personal funcionario que haya perdido su 
destino definitivo en cumplimiento de sentencia, re-
solución de recurso, o por habérsele suprimido ex-
presamente el puesto que desempeñaba con carácter 
definitivo.

En el supuesto de que debiendo participar no 
concursase será destinado de oficio dentro del Terri-
torio Histórico en el que presten servicios con carác-
ter provisional a plazas para cuyo desempeño reúna 
los requisitos exigibles. Quienes cumpliendo con la 
obligación de concursar, no obtuvieran ningún desti-
no de los solicitados durante seis convocatorias, serán 
destinados de oficio en el Territorio Histórico en el 
que prestaban servicios en el momento de producirse 
la causa que originó la pérdida de su destino defini-
tivo.

d) El personal funcionario que con pérdida de la 
plaza que desempeñaba con carácter definitivo pasó 
a prestar servicios en otros puestos de la Administra-
ción manteniendo su situación de servicio activo en 
su Cuerpo, siempre que haya cesado y obtenido un 
destino provisional en plazas dependientes en la ac-
tualidad del Departamento de Educación, Universi-
dades e Investigación.

A las funcionarias y los funcionarios incluidas e in-
cluidos en este apartado que no concursen o hacién-
dolo no soliciten suficiente número de plazas vacantes 
se les adjudicará libremente destino definitivo en pla-
zas ubicadas en el Territorio o Territorios Históricos 
que reflejen en su instancia de participación teniendo 
en cuenta el orden de preferencia consignado.

leraren indarrez Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Sailaren kudeaketa-eremuan behin-behineko destino 
bat lortu badute.

Baina, lehiaketa honetan parte hartzen ez badute 
edo, egin arren, lanpostu hutsen kopuru nahikoa ez 
badute eskatzen, ofizioz esleituko zaie behin betiko 
destinoa zerbitzuak bete zituzten azken lurralde histo-
rikoan kokatutako ikastetxeetan, edo hala badagokio, 
destinoaren zain geratuko dira.

b) Nahitaezko eszedentzian edo, destinoko lan-
postua galdu dutelako, funtzioen etenaldian dauden 
funtzionarioak, zigorra bete eta gero, behin-behinean 
itzultzerik lortu ez badute eta egoera hori aitortu 
bazaie Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 
menpeko ikastetxeren batean.

Aurreko lerroaldian aipatutako funtzionarioek 
lehiaketa honetan parte hartzen ez badute edo, egin 
arren, eskuragarri dituzten lanpostuak eskatzen ez ba-
dituzte ere, behin betiko destinorik lortzen ez badu-
te, borondatezko eszedentzia egoeran geldituko dira, 
Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 
6/1989 Legearen 61. artikuluaren 1.b) idatz-zatian 
ohartemandako moduan.

c) Sententzia betetzetik edo errekurtsoari eman-
dako ebazpenaren ondorioz edo, behin betiko iza-
eraz lanpostu bat bete arren, berariaz lanpostu hori 
ezabatu zaielako, behin betiko destinoa galdu duten 
funtzionarioak.

Parte hartu behar izan arren ez badute hori egiten, 
behin-behinean zerbitzuak ematen dituzten lurral-
de historikoan ofizioz destinatuko dira, eskatutako 
baldintzak betetzen dituzten lanpostuetarako. Parte 
hartzeko beharra bete baina eskatutako destinorik 
ez badute lortzen sei deialditan, ofizioz emango zaie 
destinoa, behin betiko destinoa galtzea eragin zuen 
arrazoia gertatu zen momentuan zerbitzuak ematen 
zituen lurralde historikoan.

d) Behin betiko zeukaten lanpostua galdu eta ad-
ministrazioko beste lanpostu batzuetara joan diren 
funtzionarioak, euren kidegoan jardun aktiboaren 
egoera gorde dutenean, eta lanpostua utzi eta Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren menpeko 
lanpostuetan behin-behineko destinoa lortu badute.

Idatz-zati horretan aipatutako funtzionarioek le-
hiaketan parte hartzen ez badute edo, egin arren, 
nahiko lanpostu huts eskatzen ez badute, libreki 
esleituko zaie behin betiko destinoa, parte hartzeko 
eske-idazkian azaldutako lurralde historikoan edo lu-
rraldeetan kokatutako lanpostuetan, eta bertan jarri-
tako lehentasunen hurrenkeran.

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (4/32)



En el caso de no obtener destino definitivo queda-
rán en situación de destino provisional en el Territo-
rio Histórico en que han prestado servicios en el cur-
so 2009-2010 a que se hace referencia en el párrafo 
anterior.

Quinta.– Participación de funcionarias y funcio-
narios en prácticas.

1.– Están obligados/as a participar:

Las y los aspirantes seleccionados y seleccionadas 
en el procedimiento selectivo para el ingreso en el 
Cuerpo de Inspectoras e Inspectores de Educación de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco convocado 
por Orden de 20 de enero de 2009, del Consejero 
de Educación, Universidades e Investigación que es-
tán realizando la fase de prácticas durante el presente 
curso escolar.

Dichas y dichos aspirantes seleccionadas y seleccio-
nados quedan obligados a participar en este concurso 
y en los sucesivos hasta la obtención de su primer 
destino definitivo en Centros de Inspección del De-
partamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

2.– La adjudicación de destinos se hará teniendo 
en cuenta el número de orden de lista que se les asig-
na en la Orden de nombramiento como funcionarias 
y funcionarios en prácticas.

3.– A las y los aspirantes seleccionadas y seleccio-
nados que no presenten instancia o haciéndolo no 
soliciten suficiente número de plazas se les adjudicará 
libremente destino definitivo en centros de Inspec-
ción ubicados en el Territorio en que están realizando 
las prácticas.

De no poder llevarse a cabo lo señalado en el pá-
rrafo anterior, se les adjudicará libremente destino 
definitivo respetando el orden en que aparecen publi-
cados los centros de Inspección en el anexo I.

En el caso de no obtener destino definitivo que-
darán en situación de destino provisional en el Terri-
torio Histórico en que han prestado servicios en el 
curso 2009-2010.

4.– El destino que pudiera corresponderles estará 
condicionado, en su caso, a la superación de la fa-
se de prácticas y nombramiento como funcionario o 
funcionaria de carrera.

Sexta.– Perfiles lingüísticos.
Para solicitar puestos de trabajo con perfil lingüís-

tico cuya fecha de preceptividad se encuentre ven-
cida, será imprescindible tener acreditado el perfil 
lingüístico correspondiente al que hace referencia el 
Decreto 343/2001, de 11 de diciembre, por el que se 
establece el régimen específico de asignación de per-
files lingüísticos y preceptividades en los puestos de 
trabajo de la Inspección de Educación.

Behin betiko destinorik lortzen ez badute, 2009-
2010 ikasturtean zerbitzuak betetzen aritu izandako 
lurralde historikoan geldituko dira behin-behineko 
destino egoeran.

Bosgarrena.– Praktiketako funtzionarioen parte 
hartzea.

1.– Ondorengoek hartu behar dute derrigorrean 
parte:

Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntzako Ikus-
karien Kidegora sartzeko 2009ko urtarrilaren 20ko 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
aginduaren bidez deitutako aukeratze-prozeduran 
hautatutako izangaiek, ikasturte honetan praktika-
fasea egiten ari diren izangaiek.

Hautatutako izangai horiek behartuta daude lehia-
keta honetan eta hurrengoetan parte hartzera, euren 
behin betiko lehen destinoa Euskal Autonomia Erki-
degoko Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko 
ikuskaritza-zentroetan lortu arte.

2.– Destinoak esleitzeko, praktiketako funtzio-
nario izendatzeko aginduan esleitzen zaien zerrenda-
hurrenkerako zenbakia kontuan hartuko da.

3.– Hautatutako izangaiek eskabiderik aurkezten 
ez badute, edo, aurkeztu arren, nahiko lanpostu eska-
tzen ez badute, askatasunez esleituko zaie behin beti-
ko destinoa, praktikak egiten ari direneko lurraldean 
kokatutako ikuskaritza-zentroetan.

Aurreko paragrafoan adierazitakoa gauzatu ahal 
izateko, behin betiko destinoa askatasunez esleituko 
zaie, I. eranskinean ikuskaritza-zentroak argitaratuta 
azaltzen diren hurrenkera errespetatuz.

Behin betiko destinorik lortzen ez badute, behin-
behineko destino egoeran geldituko dira 2009-2010 
ikasturtean zerbitzuak eman dituzten lurralde histori-
koan.

4.– Egoki dakiekeen destinoa, hala bada, prakti-
kaldia gainditu eta karrerako funtzionario izendatze-
aren mende egongo da.

Seigarrena.– Hizkuntza-eskakizunak.
Nahitaezkotasun-data iraungita duen hizkuntza-

eskakizuneko lanpostuak eskatu ahal izateko, ezinbes-
tekoa izango da honako dekretu honetan adierazten 
den hizkuntza-eskakizuna egiaztatuta izatea: 343/2001 
Dekretua, abenduaren 11koa, Hezkuntza Ikuskaritza-
ko lanpostuek izan beharreko hizkuntza-eskakizun eta  
derrigorrezkotasunak zehazteko araubide espezifikoa 
ezartzen duena.

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (5/32)



Séptima.– Solicitudes.
Las y los concursantes presentarán una única ins-

tancia de solicitud, según modelo que figura como 
anexo III, que les será facilitada en las Delegaciones 
Territoriales de Educación.

Las y los firmantes de las instancias deberán ma-
nifestar en ellas de modo expreso, que reúnen todos 
los requisitos exigidos en las bases. Las peticiones se 
harán a cualquiera de los Centros de Inspección con-
tenidos en el anexo I a las presentes bases.

En todo caso se considerarán solicitados por las y 
los participantes exactamente los puestos que corres-
ponden a los códigos consignados en las instancias. 
Las peticiones cuyos códigos resulten inexistentes, 
incompletos, o se correspondan con puestos que no 
puedan ser solicitados por el participante serán anula-
das. Si la totalidad de las peticiones resultara anulada 
por cualquiera de las circunstancias anteriores, la o 
el concursante será excluida o excluido de la adjudi-
cación de destinos, sin perjuicio de los supuestos de 
asignación de destinos de oficio previstos en la pre-
sente convocatoria.

Octava.– Presentación de la documentación.
En el momento de la presentación de la instan-

cia de participación, las y los concursantes deberán 
presentar la documentación acreditativa de los requi-
sitos exigidos y de los méritos alegados, conforme a 
las previsiones que se detallan en el baremo anexo a 
las presentes bases, si bien los méritos relativos a los 
apartados 1.1., 2.3. y 2.4. no deberán ser acreditados 
por parte del personal dependiente del Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación del Go-
bierno Vasco.

Las y los solicitantes se responsabilizan expresa-
mente de la veracidad de la documentación aporta-
da. En caso de falsedad o manipulación en algún do-
cumento, decaerá el derecho a la participación en la 
presente convocatoria, con independencia de la res-
ponsabilidad a que hubiere lugar.

Solamente se tendrán en consideración aquellos 
méritos que debidamente justificados se aleguen du-
rante el plazo de presentación de instancias.

Todas las fotocopias que se remitan deberán ir 
acompañadas de las diligencias de cotejo, extendidas 
por las Delegaciones Territoriales de Educación, Di-
recciones Provinciales del Ministerio de Educación 
u organismos correspondientes de las Comunidades 
Autónomas en pleno ejercicio de sus competencias 
educativas. No se admitirá ninguna fotocopia que ca-
rezca de la diligencia de cotejo.

La Administración podrá requerir a las y los in-
teresadas e interesados, en cualquier momento, pa-
ra que justifiquen aquellos méritos sobre los que se 
planteen dudas o reclamaciones.

Zazpigarrena.– Eskabideak.
Lehiatzaileek aurkeztu beharreko eske-idazkia, III. 

eranskina eredutzat hartuta, hezkuntzako lurralde-
ordezkaritzetan edukiko dituzte eskuragai. Idazki-eske 
bakarra aurkeztuko dute.

Eske-idazkiak izenpetzen dituztenek beren-beregi 
adierazi beharko dute oinarri-arauetan eskatutako 
baldintza guztiak betetzen dituztela. Eskaerak oinarri 
hauetako I. eranskinean jasotako edozein ikuskaritza-
zentrotarako egingo dira.

Nolanahi ere, lehiatzaileek eskatutako lanpostuak 
eske-idazkian adierazitako kodeei dagozkienak izango 
dira. Koderik ez badaukate, edo kodeak osorik ez ba-
daude edo lehiatzaileek eskatu ezin dituzten lanpos-
tuei badagozkie eskaerak deuseztatu egingo dira. Ai-
patutako arrazoi horietako bat dela medio lehiatzaile 
baten eskaera guztiak deuseztatuko balira lehiatzaile 
hori destinoen esleipenetik baztertuta geratuko litza-
teke. Horrek ez du esan nahi deialdi honetan desti-
noak ofizioz emateko ezarritako egoeretatik kanpo 
geratuko denik.

Zortzigarrena.– Dokumentazioa aurkeztea.
Eskatutako baldintzak eta azaldutako merezimen-

duak egiaztatzeko agiriak aurkeztu beharko dituzte le-
hiatzaileek, oinarri-arau hauen eranskin legez datorren 
baremoan zehaztutako oharpenekin bat etorriz. Eusko 
Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Saileko langileek, ordea, ez dituzte 1.1, 2.3. eta 2.4. 
idatz-zatietan aipatutako merezimenduak egiaztatu 
behar izango.

Aurkeztutako dokumentazioaren egiatasunaren 
erantzuleak lehiatzaileak eurak izango dira. Agiriren 
bat faltsua bada edo manipulatuta badago lehiatzaile-
ak deialdi honetan parte hartzeko eskubidea galduko 
du, bestelako erantzukizunak alde batera utzi gabe.

Eske-idazkiak aurkezteko epean agertutako merezi-
mendu justifikatuak baino ez dira kontuan hartuko.

Bidalitako fotokopia guztiekin batera, erkaketa 
izapideak aurkeztu beharko dira, ikastetxeetako zu-
zendariek, hezkuntzako lurralde ordezkaritzek, Hez-
kuntza Ministerioko probintzietako zuzendaritzek edo 
hezkuntza gaietan eskuduntzak dauzkaten autonomia 
erkidegoetako erakundeek egindakoak. Ez da onar-
tuko erkaketa izapiderik ez daukan fotokopia bakar 
bate ere.

Administrazioak interesatuak edozein unetan dei-
tzeko eskubidea izango du, zalantzak edo erreklama-
zioak sortzen dituzten merezimenduak argi ditzaten.

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (6/32)



Las funcionarias y los funcionarios en prácticas no 
deberán presentar documentación acreditativa de mé-
ritos alguna.

Novena.– Lugar de presentación de solicitudes.
Las instancias, así como la documentación a la 

que se alude en la base anterior, podrán presentarse 
en las Delegaciones Territoriales de Educación o en 
cualquiera de las dependencias a que hace referencia 
el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Décima.– Plazo de presentación de solicitudes.
El plazo de presentación de solicitudes y docu-

mentos será el comprendido entre los días 5 y 23 de 
diciembre de 2009, ambos inclusive. Finalizado este 
plazo no se admitirá ninguna solicitud.

Una vez concluido el plazo de presentación de 
instancias, no se admitirá ninguna instancia, ni mo-
dificación alguna a las peticiones formuladas, ni do-
cumentación referente a los méritos aportados. No 
obstante, los y los concursantes voluntarios podrán 
renunciar a participar en el concurso de traslados en 
el plazo establecido para las reclamaciones a la resolu-
ción provisional según la base decimotercera.

Decimoprimera.– Valoración de méritos.
Para la evaluación de los méritos alegados por las 

y los concursantes, en lo que se refiere al apartado 
1.3. y 2.1 del baremo de puntuaciones, el Director 
de Gestión de Personal del Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación designará una 
Comisión Baremadora en la que, salvo que se justifi-
que debidamente su no pertinencia, cada sexo estará 
representado al menos al 40%. Esta Comisión estará 
compuesta por las y los siguientes miembros:

Presidenta o presidente: una funcionaria o un 
funcionario perteneciente al Cuerpo de Inspectoras 
e Inspectores al Servicio de la Administración Edu-
cativa o del Cuerpo de Inspectoras e Inspectores de 
Educación.

Vocales: cuatro funcionarias o funcionarios del 
Cuerpo de Inspectoras e Inspectores al Servicio de la 
Administración Educativa o del Cuerpo de Inspecto-
ras e Inspectores de Educación, en activo.

La Presidenta o presidente de la Comisión Ba-
remadora anterior, será designada o designado por 
el Director de Gestión de Personal, siendo las y los 
vocales nombrados previo sorteo. Asimismo actuará 
como secretaria o secretario la funcionaria o el fun-
cionario que designe el Director de Gestión de Per-
sonal, a propuesta de la Presidenta o presidente de 
la Comisión de entre las y los vocales que han sido 
nombrados previo sorteo.

Las organizaciones sindicales más representativas 
podrán designar una o un representante en cada Co-

Praktiketako funtzionarioek ez dute merezimen-
duak egiaztatzeko inolako dokumentaziorik aurkeztu 
beharko.

Bederatzigarrena.– Eskabideak aurkezteko tokia.
Eske-idazkiak eta aurreko oinarri-arauan aipatuta-

ko agiriak honako toki hauetan aurkeztu ahal izango 
dira: hezkuntzako lurralde ordezkaritzetan edo Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis-
trazio Prozedura Komunaren azaroaren 26ko 30/1992 
Legearen 38.4. artikuluan aipatutako beste edozein 
bulegotan.

Hamargarrena.– Eskabideak aurkezteko epea.
Eske-idazkiak aurkezteko epea 2009ko abenduaren 

5ean hasi eta 23an amaituko da, egun biok barne 
hartuta. Epe hori amaitu ondoren ez da inolako eske-
idazkirik onartuko.

Eske-idazkiak aurkezteko epea amaitu eta gero, ez 
da beste eske-idazki edo aldaketarik onartuko egin-
dako eskarietan edo aurkeztutako merezimenduei 
buruzko dokumentaziorik. Hala ere, beren boronda-
tez parte hartzen duten lehiatzaileek uko egin ahal 
izango diote lekualdatze-lehiaketan parte hartzeari, 
behin-behineko ebazpenari erreklamazioak aurkezteko 
jarritako epean, hamahirugarren oinarri-arauaren ara-
bera.

Hamaikagarrena.– Merezimenduen ebaluaketa.
Lehiatzaileek aurkeztutako merezimenduak ebalua-

tzeko, puntuen baremoko 1.3. eta 2.1 idatz-zatietan 
aipatutakoei dagokienez, Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa Saileko Langileriaren Kudeaketa zuzen-
dariak izendatuko du batzorde barematzaile bat, non 
gizon zein emakumeek gutxienez % 40ko ordezkape-
na izango baitute, horren kontrako oinarri sendoko 
arrazoirik ez bada adierazten. Batzorde Barematzailea 
honako kide hauek osatuta egongo da:

Batzordeburua: Hezkuntza-administrazioaren zer-
bitzuan dauden ikuskarien kidegoko edo Hezkuntza-
ko ikuskarien kidegoko funtzionario bat.

Kideak: Hezkuntza-administrazioaren zerbitzuan 
dauden ikuskarien kidegoko edo Hezkuntzako ikus-
karien kidegoko lau funtzionario, jardunean daude-
nak.

Gorago aipatutako batzorde barematzaileko bu-
rua Langileriaren Kudeaketa zuzendariak izendatuko 
du, eta kideak, aldiz, zozketaz aterako dira. Idazkari 
lanetan arituko den funtzionarioa ere Langileriaren 
Kudeaketa zuzendariak izendatuko du, zozketaz auke-
ratutako kideen artetik batzordeko buruak proposa-
tuta.Ordezkaritzarik gehien daukaten sindikatuek or-
dezkari bat izendatu dezakete batzorde bakoitzerako, 
behatzaile izateko.

Batzorde barematzailea izendatzeko irizpide ber-
berei jarraituz, ordezko batzordeburua, kideak eta 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (7/32)



misión en calidad de observadora u observador. Se 
podrán nombrar, de conformidad con los criterios 
por los que se ha designado la Comisión Baremado-
ra, la presidenta o presidente, vocales y secretaria o 
secretario suplentes. Las y los miembros de las Co-
misiones estarán sujetos a las causas de abstención y 
recusación establecidas en los artículos 28 y 29 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

A petición de la Comisión Baremadora, el Direc-
tor de Gestión de Personal podrá incorporar a la mis-
ma, en calidad de asesoras u asesores, dos especialistas 
en la materia.

A los efectos previstos en los artículos 6 y 16 del 
Decreto 16/1993, de 2 de febrero (BOPV del 26), 
las indemnizaciones por gastos de viaje se abonarán 
con arreglo a lo establecido en el Decreto 121/2006, 
de 13 de junio (BOPV del 28), que actualiza los im-
portes de las indemnizaciones por razón del servicio.

La asignación de la puntuación que corresponde a 
las y los concursantes por los restantes apartados del 
baremo se llevará a cabo por las unidades administra-
tivas correspondientes.

Decimosegunda.– Resolución provisional.
Una vez recibidas en el Departamento de Edu-

cación, Universidades e Investigación las actas de la 
Comisión Baremadora con las puntuaciones asigna-
das a las y los concursantes, se procederá, con arreglo 
a las peticiones y a los méritos de los participantes, 
a la adjudicación de los destinos y a hacer pública la 
resolución provisional del concurso de traslados.

En el caso de que se produjesen empates en el to-
tal de las puntuaciones éstos se resolverán atendiendo 
sucesivamente a la mayor puntuación en cada uno de 
los apartados del baremo, conforme al orden en que 
aparecen en el mismo.

De persistir el empate, se atenderá a la puntuación 
obtenida en los distintos subapartados, por el orden, 
igualmente, en el que aparecen en el baremo.

En ambos casos, la puntuación que se tome en 
consideración en cada apartado no podrá exceder de 
la puntuación máxima establecida para cada uno de 
ellos en el baremo ni, en el supuesto de los subapar-
tados, la que corresponda como máximo al apartado 
en que se hallen incluidos. Cuando al aplicar estos 
criterios, alguno de los subapartados alcance la máxi-
ma puntuación otorgada al apartado al que pertenece 
no se tomarán en consideración las puntuaciones del 
resto de los subapartados.

De resultar necesario, se utilizará sucesivamente como 
criterio de desempate el año de la oposición de ingreso 
al Cuerpo por el que concursan, prefiriéndose el más 
antiguo al más reciente y dentro del mismo la puntua-
ción más alta a la más baja alcanzada en dicho proceso.

idazkaria ere izenda daitezke. Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Komunaren azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 28. 
eta 29. artikuluetan ezarritako arrazoibideen menpe 
egongo dira batzordeetako kideak, beraiek uko egin 
nahiz besteen ezespena jasotzeko.

Batzorde barematzaileak eskatuta, gai horretako 
aditu bi gehitu ahal izango dizkio batzordeari Langi-
leriaren Kudeaketa zuzendariak, aholkulari lanetarako.

Otsailaren 2ko 16/1993 Dekretuaren 6 eta 16. 
artikuluetan ohartemandako ondorioetarako (26ko 
EHAA), zerbitzuen ondoriozko kalte-ordainak egu-
neratzen dituen otsailaren 121/2006 Dekretuan eza-
rritakoaren arabera ordainduko dira bidaia-gastuak 
(28ko EHAA).

Unitate administratibo egokiek zehaztuko dute 
baremoko gainerako idatz-zatiengatik lehiatzaileei da-
gokien puntuazioa.

Hamabigarrena.– Behin-behineko ebazpena.
Batzorde barematzaileek lehiatzaileei emandako 

puntuazioekin egindako aktak Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketa Sailak jaso ondoren, eta lehiatzai-
leek egindako eskarien eta aurkeztutako merezimen-
duen arabera, destinoak esleitzeari ekingo zaio eta 
lekualdatze-lehiaketaren behin-behineko ebazpena 
argitaratuko da.

Puntuazio guztiak gehitu ondoren berdinketak 
agertzen badira, baremoaren arlo bakoitzean puntu-
rik gehien lortu izana kontuan hartuta ebatziko dira, 
lehenengo agertzen den arlotik hasi eta azkeneraino 
jarraituz.

Hala ere berdinketak jarraitzen badu, azpiarloetan 
lortutako puntuak aintzat hartuko dira, baina, lehen 
bezala, baremoan agertzen diren hurrenkerari jarrai-
tuz.

Bi kasuotan, arlo bakoitzean kontuan izango den 
puntuazioa ezin izango da baremoan arlo bakoitzera-
ko finkatutako puntuaziorik altuena baino handiagoa 
izan, ezta, azpiarloen kasuan, azpiarloak sartuta dau-
den arloak daukan puntuaziorik altuena baino han-
diagoa ere. Irizpide horiek aplikatzean azpiarlo bat 
edo gehiago sartuta dagoen arloaren puntuaziorik al-
tuenera iristen bada,ez dira kontuan izango gainerako 
azpiarloetan izandako puntuazioak.

Beharrezkoa izango balitz, berdinketa hausteko 
irizpidea lehiatzen den kidegoan sartzeko oposizioaren 
urtea izango da. Zaharrenak lehentasuna izango du, 
eta, urte berekoen artean, prozesu horretan lortutako 
puntuaziorik altuenak izango du lehentasuna.

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (8/32)



Por último, de persistir el empate, en los Cuerpos 
en los que la representación de las mujeres sea infe-
rior al 40%, se utilizará como criterio la prioridad de 
las mujeres, salvo que concurran en el otro candidato 
motivos que, no siendo discriminatorios por razón de 
sexo, justifiquen la no aplicación de la medida, como 
la pertenencia a otros colectivos con especiales difi-
cultades para el acceso y promoción en el empleo.

Decimotercera.– Reclamaciones y renuncias.

Las y los concursantes podrán presentar reclama-
ciones a la resolución provisional en el plazo de 5 
días hábiles a partir de su exposición. Las y los con-
cursantes voluntarias podrán, en este mismo plazo, 
presentar renuncia total a su participación en el con-
curso de traslados, entendiendo que la misma afecta 
a todas las peticiones consignadas en su instancia de 
participación.

A estos efectos se hace constar que el hecho de no 
haber obtenido destino en la resolución provisional 
no presupone que no se pueda obtener destino en la 
adjudicación definitiva.

Decimocuarta.– Resolución definitiva.
Vistas las reclamaciones y aceptadas, en su ca-

so, las renuncias a que se refiere la base anterior, se 
procederá a dictar la Orden de la Consejera de Edu-
cación, Universidades e Investigación por la que se 
aprueben las resoluciones definitivas de este concurso 
de traslados. Dicha Orden se publicará en el Boletín 
Oficial del País Vasco y en la misma se anunciarán 
las fechas y lugares de exposición de los listados con 
los resultados del concurso y declarando desestimadas 
las reclamaciones no recogidas en las mismas.

Decimoquinta.– Reingreso al servicio activo.
Las y los Inspectoras e Inspectores excedentes que 

reingresen al servicio activo como consecuencia del 
concurso, presentarán los siguientes documentos en la 
Delegación Territorial de Educación correspondiente:

1.– Copia de la orden de excedencia.
2.– Certificación médica oficial expresiva de no 

padecer enfermedad ni defecto físico o psíquico in-
compatibles con el ejercicio de la docencia.

3.– Declaración jurada o promesa de no haber si-
do separada o separado de ningún Cuerpo o Escala 
de la Administración del Estado, Local o Autonómi-
ca en virtud de expediente disciplinario, ni hallarse 
inhabilitada o inhabilitado para el ejercicio de fun-
ciones públicas.

No obstante quienes se encontraran en situación 
de servicio activo en otro cuerpo docente distinto a 
aquel en el que han obtenido destino en este concur-
so no deberán presentar la documentación citada.

Azkenik, berdinketa bere horretan badirau, emaku-
meak % 40 baino gutxiago diren kidegoetan, desen-
paterako irizpide bezala emakumeen lehentasuna era-
biliko da. Salbuespena izango da lanposturako beste 
hautagaiak neurri hori ez aplikatzea justifikatzen du-
ten ezaugarriak dituenean -nolanahi ere, ezaugarriok 
ez dute eragin behar sexuaren ziozko bereizkeriarik-; 
kasurako, laneratzeko eta lanbide-sustapenerako arazo 
bereziak dituzten beste kolektibo batzuetako kide iza-
tea.

Hamahirugarrena.– Erreklamazioak eta uko egi-
teak.

Behin-behineko ebazpenaren aurkako errekla-
mazioak aurkeztu ahal izango dituzte lehiatzaileek, 
jendaurrean jartzen denetik 5 egun balioduneko 
epean. Beren borondatezko lehiatzaileek, bestalde, 
epe horretan bertan, uko egin ahal izango diote 
lekualdatze-lehiaketan parte hartzeari, eta uko horrek 
eske-idazkian agertzen diren eskaera guztietan eragina 
daukala ulertuko da.

Horretarako agerrarazten da behin behineko ebaz-
penean destinorik lortu ez izanak ez duela suposatzen 
ezin dela destinorik lortu behin betiko esleipenean.

Hamalaugarrena.– Behin betiko ebazpena.
Erreklamazioak ikusi eta, hala badagokio, aurreko 

oinarrian adierazten diren ukoak onartu ondoren, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak agin-
dua emango du lekualdatzeko lehiaketa honen behin 
betiko ebazpenak onartzeko. Agindua Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da eta, bertan, 
lehiaketaren emaitzen zerrendak erakusteko datak eta 
lekuak iragarriko dira. Zerrenda horietan jasotzen ez 
diren erreklamazioak ez onartutzat joko dira.

Hamabosgarrena.– Jarduneko zerbitzura itzultzea.
Eszedentzia aldian egon eta gero lehiaketaren on-

dorioz jarduneko zerbitzura itzultzen diren ikuskariek 
honako agiri hauek aurkeztuko dituzte bakoitzaren 
lurralde ordezkaritzan:

1.– Eszedentziarako aginduaren kopia.
2.– Medikuaren egiaztagiri ofiziala, irakaskuntzan 

aritzeko gaixotasunik edo beste akats fisiko nahiz psi-
kikorik ez duela adierazten duena.

3.– Zinpeko aitorpena edo agindua, diziplina espe-
diente bidez ez dutela ez estatu, ez toki edo autono-
mia erkidegoko administrazioaren kidego edo eskala 
batetik ere banatu egiaztatzeko eta, era berean, fun-
tzio publikoak betetzeko gaitasunik ez diotela kendu 
egiaztatzeko.

Dena dela, lehiaketa honen bidez lortutako des-
tinoari dagokion irakaskuntza kidegoa ez den beste 
irakaskuntza kidegoren batean jarduneko zerbitzuan 
dauden funtzionarioek ez dituzte agiri horiek aurkez-
tu behar izango.

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (9/32)



Decimosexta.– Toma de posesión.
La toma de posesión de los nuevos destinos tendrá 

lugar el 1 de septiembre de 2010.
Decimoséptima.– Irrenunciabilidad de los desti-

nos.
Los destinos adjudicados en la resolución definiti-

va del concurso serán irrenunciables.
Decimoctava.– Retribuciones.
Las funcionarias y los funcionarios que mediante la 

convocatoria regulada al amparo de las presentes bases 
obtengan destino definitivo en un ámbito de gestión 
distinto al de su puesto de origen, percibirán sus retri-
buciones de acuerdo con las normas retributivas corres-
pondientes al ámbito en el que obtengan destino.

Decimonovena.– Tratamiento de los datos de ca-
rácter personal.

Los datos aportados por las personas participantes 
se utilizarán, con carácter único y exclusivo, para los 
fines previstos en el procedimiento o actuación que 
se trate.

En ningún caso los referidos datos serán objeto 
de tratamiento o de cesión a terceros, si no es con 
el consentimiento inequívoco de la afectada o afec-
tado, o en los supuestos previstos en los artículos 6.2 
y 11.2 de la Ley 15/1999, de 13 de diciembre, de 
Protección de Datos de Carácter Personal (BOE n.º 
298, de 14 de diciembre de 1999).

En cumplimiento de lo dispuesto en la citada Ley 
Orgánica 15/1999, la persona cedente de los datos 
podrá, en cualquier momento, ejercitar los derechos 
de acceso, rectificación, cancelación y oposición en la 
forma que reglamentariamente se determine.

El uso y funcionamiento de este fichero se ajusta-
rá a las previsiones de la Ley Orgánica 15/1999, de 
13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter 
Personal y de la Ley 2/2004, de 25 de febrero, de 
ficheros de datos de carácter personal de titularidad 
pública y de creación de la Agencia Vasca de Protec-
ción de Datos.

Hamaseigarrena.– Lanpostuaz jabetzea.
2010eko irailaren 1ean izango da destino berrien 

jabetza-hartzea.
Hamazazpigarrena.– Destinoei ezin zaie uko 

egin.
Lehiaketaren behin betiko ebazpenean esleitutako 

destinoei ezin izango zaie uko egin.
Hemezortzigarrena.– Diru-sariak.
Oinarri-arau hauen babespean araututako deialdia-

ren bidez jatorrizko lanpostuaren kudeaketa eremura-
ko barik beste baterako behin betiko destinoa lortzen 
duten funtzionarioek, azkenik, lortutako destinoaren 
eremuari dagozkion ordain-arauen araberako soldatak 
jasoko dituzte.

Hemeretzigarrena.– Datu pertsonalen trataera.

Interesatuak ematen dituen datuak, bakar-bakarrik 
erabiliko dira dagokion prozesuan edo egintzan au-
rreikusitako helburuetarako.

Datu horiek ez dira erabiliko, inolaz ere, tratamen-
durako edo hirugarren bati lagatzeko, doakionaren 
zalantzarik gabeko baimenarekin edo Datu Pertsona-
len Babeserako abenduaren 13ko 15/1999 Legearen 
6.2. eta 11.2 artikuluetan (1999ko abenduaren 14ko 
298. zenbakiko BOEa) ezarritakoari jarraituz ez bada.

Aipatutako 15/1999 Lege Organikoaren arabe-
ra, datu-lagatzaileak edozein momentutan izango 
ditu sarbide-, zuzenketa-, ezeztapen- eta aurkaritza-
eskubideak, arauz ezartzen denari jarraituz.

Fitxategi horren erabilera eta jarduerari dagokio-
nez, datu pertsonalak dituzten herri titulartasuneko 
fitxategiak babesteko legeriak zehaztutakoari jarraitu-
ko zaio, hots, Datu Pertsonalak babesteko abendua-
ren 13ko 15/1999 Lege Organikoari eta Datu Pertso-
naletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak 
Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsaila-
ren 25eko 2/2004 Legeari.

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (10/32)



I. ERANSKINA / ANEXO I 
 
 
 
KODEA   LANTOKI IZENA 
CÓDIGO   DENOMINACIÓN DEL CENTRO 
 
01006186    Arabako Hezkuntza Ikuskaritza/Inspección de Educación de Álava 
 
48015803    Bizkaiko Hezkuntza Ikuskaritza/Inspección de Educación de Bizkaia 
 
Gipuzkoako Hezkuntza Ikuskaritza/Inspección de Educación de Gipuzkoa: 
 
20012602     Lantokia: Donostia-San Sebastián/Centro de trabajo: Donostia-San Sebastián 

 
20012614     Lantokia: Eibar/Centro de trabajo: Eibar 

 
 

II. ERANSKINA 
 

HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZUAN DAUDEN IKUSKARIEN KIDEGOAN ETA 
HEZKUNTZAKO IKUSKARIEN KIDEGOAN AUTONOMI MAILAKO LEKUALDATZE LEHIAKETEN 

DEIALDIEK BETE BEHARREKO LEHENTASUNEN BAREMOA 
 
 

Merezimenduak Balorazioa Egiaztagiriak 

 
1.1.- Antzinatasuna (ikusi lehen oharra). 
 
1.1.1.- Hezkuntza-administrazioaren zerbitzuan 
dauden ikuskarien kidegoan edo Hezkuntzako 
ikuskarien kidegoan karrerako funtzionario 
modura zerbitzu aktiboan egindako zerbitzu-urte 
bakoitzeko. 
 
Urte-zatiak honela zenbatuko dira: 0,16 puntu 
hilabete osoko. 
 

 
2,00 puntu 

 

 
Administrazio-titulua, parte hartzen 
duen kidegoan karrerako funtzionario 
izendatu zutenetik izandako jabetza eta 
kargu-uzteen diligentziekin eta, kasua 
bada, ikuskaritzan egindako zerbitzuen 
administrazio-titulua, 30/1984 
Legearen hamabosgarren xedapen 
gehigarriarekin bat etorriz. 
 

Hezkuntza-administrazioaren zerbitzuan dauden 
ikuskarien kidegoko eta Hezkuntzako ikuskarien 
kidegoko antzinatasuna zehazteko, hurrenez 
hurren aitortuko dira karrerako funtzionario gisa 
jatorriko ikuskari kidegoetan emandako 
zerbitzuak eta irakasleak ikuskaritzan sartu 
zirenetik emandako zerbitzuak, hala ezartzen 
baitu Funtzio Publikoaren Erreformarako 
Neurrien abuztuaren 2ko 30/1984 Legearen 
hamabosgarren xedapen gehigarriak. 
 

  

 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (11/32)



Merezimenduak Balorazioa Egiaztagiriak 

 
1.1.2.- LOGSEk aipatzen dituen kidego eta 
eskaletan karrerako funtzionario modura zerbitzu 
aktiboan egindako zerbitzu-urte bakoitzeko. 
 
Urte-zatiak honela zenbatuko dira: 0,083 puntu 
hilabete osoko. 
 

 
puntu 1,00 

 

 
Administrazio-titulua, parte hartzen 
duen kidegoan karrerako funtzionario 
izendatu zutenetik izandako jabetza eta 
kargu-uzteen diligentziekin eta, kasua 
bada, ikuskaritzan egindako zerbitzuen 
administrazio-titulua, 30/1984 
Legearen hamabosgarren xedapen 
gehigarriarekin bat etorriz. 
 

1.1.3.- Lurralde-plantila berean edo, hala 
gertatzen bada, hezkuntza-ikuskaritzak dauzkan 
lurralde-unitatean, behin betiko destinoarekin 
funtzionario modura etenik gabe egindako urte 
bakoitzeko: 
 

 Administrazio-titulua jabetzaren 
diligentziekin edo, kasua bada, 
Langileen Erregistroan izen-ematearen 
agiria. 
 

Lehen eta bigarren urteengatik: 2,00 puntu urte 
bakoitzeko 

 

Hirugarren urteagatik: 3,00 puntu urte 
bakoitzeko 

 

Laugarren eta bosgarren urteengatik: 4,00 puntu urte 
bakoitzeko 

 

Seigarren eta hurrengo urteengatik: 5,00 puntu urte 
bakoitzeko 

 

  
 Funtzionarioek derrigorrez parte hartu behar izateko honako arrazoiak daude : epaia edo errekurtsoaren erabakia 
betez behin betiko destinoa galdu izanagatik, derrigorrezko eszedentziatik etortzeagatik, edo, kasua bada, zegokien 
lanpostua behin betiko ezabatu egin delako. Kasu horietan, atal honetako puntuazioa galdutako lanpostuarena izango 
da, eta horri pilatuko zaizkio haren ondoren behin-behineko destinoan egindako zerbitzuak. 
 
 Era berean, lekualdaketa eta bizileku-aldaketa dakartzan disziplinazko zigorra betetzeko esleitutako destinotik 
parte hartzen duten funtzionarioei ere irizpide bera aplikatuko zaie. 
 

Merezimenduak Balorazioa Egiaztagiriak 

 
1.1.4.- Destinoaren zain dauden karrerako 
funtzionarioak eta, lehenengo aldiz borondatez 
parte hartzen dutenek 1.1.3. atalaren ordez atal 
honetakoa aukeratzen badute eske-idazkietan. 
 
Egindako urte bakoitzeko: 
 

 
 
 
 
 
 

puntu 1,00 
 

 
Administrazio-titulua, karrerako 
funtzionario izendatu zutenetik 
izandako jabetza eta kargu-uzteen 
diligentziekin eta, kasua bada, 
Langileen Erregistroan 
izen-ematearen agiria. 

 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (12/32)



Merezimenduak Balorazioa Egiaztagiriak 

 
1.2.- Merezimendu akademikoak 
 

 
Gehienez 10,00 puntu 

 

 

1.2.1.- Doktoradutza eta aparteko sariak:   
 
- Lehiaketan parte hartzen den kidegoan 
sartzeko edo bere garaian hezkuntza-
ikuskaritzako lanpostuetara sartzeko 
aurkeztutako tituluan Doktore gradua lortu 
izanagatik. 
 

 
5,00 puntu 

 
Kidegoan sartzeko edo bere garaian 
ikuskaritzako egikizunari atxikitzeko 
aurkeztutako titulua, 1988ko uztailaren 
8ko Aginduan (13ko EAO) 
ezarritakoaren arabera, tituluaren 
eskubideak ordainduta izanaren 
egiaztagiria. 
 

- Lehiaketan parte hartzen den kidegoan 
sartzeko edo bere garaian hezkuntza-
ikuskaritzako lanpostuetara sartzeko alegatutako 
titulazio Doktoradutzan izandako aparteko 
sariagatik. 
 

puntu 1,00 
 

Horren egiaztagiria. 
 

- Lehiatzen deneko kidegoan sartzeko edo bere 
garaian hezkuntza-ikuskaritzako lanpostuetara 
sartzeko aurkeztutako titulazioan aparteko saria 
lortu izanagatik. 
 

0,50 puntu 
 

Horren egiaztagiria. 
 

- Beste lizentziatura batzuetan Doktore titulua 
izateagatik. 
 

3,00 puntu 
 

Horren egiaztagiria. 
 

- Beste Doktoradutza batean aparteko saria lortu 
izanagatik. 
 

0,50 puntu 
 

Horren egiaztagiria. 
 

- Beste lizentziatura batean aparteko saria lortu 
izangatik. 
 

0,25 puntu 
 

Horren egiaztagiria. 
 

1.2.2.- Unibertsitateko beste titulu batzuk. 
 

  

Unibertsitateko tituluen zerrenda ofizialean 
dauden titulazioak, parte hartzen den kidegoan 
sartzeko baldintza modura aurkeztu zirenak ez 
badira, honela baloratuko dira: 
 

  

Lizentziatura, Ingenieritza, Arkitektura edo 
legez ondorio guztietarako horien parekotzat jo 
diren titulu bakoitzeko. 
 

3,00 puntu 
 

Kidegoan sartzeko aurkeztutako titulua, 
eta merezimendu modura aurkezten 
dituen beste guztiak edo, kasua bada, 
1988ko uztailaren 8ko Aginduan (13ko 
EAO) ezarritakoaren arabera, tituluaren 
eskubideak ordainduta izanaren 
egiaztagiria. 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (13/32)



Merezimenduak Balorazioa Egiaztagiriak 

 
Diplomatura, Ingenieritza Tekniko, Arkitektura 
Tekniko edo legez ondorio guztietarako horien 
parekotzat jo diren titulu bakoitzeko, eta 
Lizentziatura, Arkitektura edo Ingeniaritza 
bateko lehen zikloko ikasketengatik. 
 
Kidegoan sartzeko aurkeztutako titulua lortzeko 
balio izan duten ikasketak edo aurreko atalean 
barematutako tituluak ez dira atal honetan 
barematuko. 
 

 
3,00 puntu 

 

 
Kidegoan sartzeko aurkeztutako 
titulua, eta merezimendu modura 
aurkezten dituen beste guztiak edo, 
kasua bada, 1988ko uztailaren 8ko 
Aginduan (13ko EAO) ezarritakoaren 
arabera, tituluaren eskubideak 
ordainduta izanaren egiaztagiria. 
 

1.2.3.- Erregimen bereziko irakaskuntzen 
tituluazioak. 
 
Hizkuntza-eskola ofizialek eta Musika edo 
Dantza kontserbatorioek emandako erregimen 
bereziko titulazioak honela baloratuko dira: 
 

 Kidegoan sartzeko aurkeztutako 
titulua, eta merezimendu modura 
aurkezten dituen beste guztiak edo, 
kasua bada, 1988ko uztailaren 8ko 
Aginduan (13ko EAO) ezarritakoaren 
arabera, tituluaren eskubideak 
ordainduta izanaren egiaztagiria. 
 

- Musika eta Dantzako Irakaskuntza 
Profesionalak: 

Puntu 1,00  

- Hizkuntza-eskola ofizialak:   
 Tarteko mailaren ziurtagiria edo 
baliokidea. 

 
Puntu 1,00 

 

 Goi mailaren ziurtagiria edo baliokidea. Puntu 1,00  
   
Hizkuntza Eskola Ofizialeko Gaitasun Agiria 
izateak bi zikloak hartzen ditu. 
 

  

Espainian balio ofiziala daukaten tituluak baino 
ez dira baloratuko. 
 

  

 
1.3.- Prestakuntza eta hobekuntza. 
 

 
Gehienez 5,00 puntu 

 

1.3.1.- Irakaskuntza eta ikuskaritzarekin lotutako 
ikastaroak gainditu izanagatik, ikastaro horiek 
hezkuntza arloan dituzten eskuduntzak 
erabiltzen dituzten hezkuntza administrazioek, 
administrazio horiek homologatu eta onartutako 
irabazte xederik gabeko erakundeek, Hezkuntza 
Ministerioak eta unibertsitateek antolatu 
badituzte: 
 

4,00 puntura arte 
 

Horiei buruzko egiaztagiria, 
ikastaroen iraupen-orduak beren-
beregi adierazita. Irabazte xederik 
gabeko erakundeek antolatutakoetan, 
onarpena edo homologazioa era 
sinesgarrian egiaztatu beharko da. 
 

- Gainditu eta egiaztatzen diren ikastaroetako 10 
orduko 0,10 puntu emango dira. Horretarako, 
ikastaro guztietako orduak gehituko dira; 
gainerako orduak 10etik beherakoak badira ez 
dira kontatuko. Ikastaroak kreditutan adierazi 
badira, kreditu bakoitza 10 ordu direla ulertuko 
da. 
 

  

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (14/32)



 

Merezimenduak Balorazioa Egiaztagiriak 

 
1.3.2.- Hezkuntza-programen zuzendaritzan edo 
gauzatzean parte hartzearren, edo Hezkuntza 
Ministerioak edo Hezkuntza Administrazioek 
deitutako eta/edo baimendutako hobekuntza 
ikastaroak ematearren. 
 

 
puntu 1,00era arte 

 

 
Dagokion Zuzendaritza Nagusiaren 
edo Lurralde Zuzendaritzaren 
egiaztagiria edo txostena. 
 

II.- Beste merezimendu batzuk. Gehienez 20,00 puntu  

 
2.1.- Argitalpenak. 
 

 
Gehienez 5,00 puntu 

 

 

Irakaskuntzarekin zuzenean lotuta dauden eta 
izaera didaktikoa edo zientifikoa daukaten 
argitalpenengatik. 
 
Azaroaren 2ko 2984/72 Dekretuan ezartzen 
denaren arabera I.S.B.N., edo hala balegokio 
I.S.S.N. edo I.S.M.N., azaltzera behartuta dauden 
baina halakorik ez daukatenak ez dira baloratuko, 
baita egilea aldi berean argitaratzailea den 
argitalpen horietan ere. 
 

 Liburuen kasuan, dagozkion aleak, 
baita liburu horiek liburu-dendetan 
saltzen direla adierazten duen 
ziurtagiria, argitaletxeak egina. 
 
Unibertsitate, Erakunde edo Entitate 
Publikoek argitaratutako liburuak 
balioesteko, liburu horien banaketa eta 
helburuak biltzen dituen ziurtagiria 
aurkeztu beharko da. 
 

Bakarrik formatu elektronikoan datozen 
argitalpenen kasuan, txosten ofizial bat 
aurkeztuko da eta berorretan organismo emaileak 
argitalpena datu bibliografikoen basean agertzen 
dela ziurtatuko du. Agiri honetan datu-basea, 
argitalpenaren izenburua, egileak, aldizkaria, 
tamaina, urtea eta hasiera eta bukaerako orria 
adieraziko ditu. 
 

 Aldizkarien kasuan, honako datu 
hauek biltzen dituen ziurtagiria: ale 
kopurua eta aldizkariak banatu eta 
saltzen diren tokiak, edo aldizkariari 
dagokion legez eratutako elkarte 
zientifiko edo didaktikoa. 
 
Argitaletxea edo elkartea desagertu 
badira, zuzenbidean onargarria den 
edozein frogabideren bitartez 
justifikatu beharko da desagertu izana. 
 

 
2.2.- Betetako lanen balorazioa. (Ikusi laugarren 
oharra). 
 

 
Gehienez 10,00 puntu 

 

 

2.2.1.- Hezkuntzako Ikuskaritzako 
zuzendariorde nagusi, estatuko Oinarrizko 
Hezkuntza, Batxilergo edo Hezkuntza Ertaineko 
Ikuskaritza Zentraleko ikuskari nagusi edo 
ikuskari buru, Lanbide Heziketako 
koordinatzaile nagusi edo deialdia egiten duten 
administrazioen menpeko pareko lanpostuetan 
egindako zerbitzu-urte bakoitzeko: 
 

1,50 puntu 
 

Izendapenaren akordioa, jabetze eta 
kargu-uztearen diligentziarekin eta, 
kasua bada, oraindik karguan dagoela 
egiaztatzen duen agiria. 
 

Urte-zatiak honela zenbatuko dira: 0,125 puntu 
hilabete osoko. 
 

  

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (15/32)



Merezimenduak Balorazioa Egiaztagiriak 

 
2.2.2.- Ikuskari zentral, estatuko Oinarrizko 
Hezkuntza, Batxilergo edo Hezkuntza Ertaineko 
ikuskari zentral, Lanbide Heziketako 
koordinatzaile zentral, Ikuskaritza Zentraleko 
idazkari edo administratzaile, Hezkuntzako 
Ikuskaritzako Zuzendaritzaordetza Nagusiko 
ikuskari edo deialdia egiten duten 
administrazioen menpeko pareko lanpostuetan 
egindako zerbitzu-urte bakoitzeko. 
 

 
puntu 1,00 

 

 
Izendapenaren akordioa, jabetze eta
kargu-uztearen diligentziarekin eta,
kasua bada, oraindik karguan dagoela
egiaztatzen duen agiria. 
 

Urte-zatiak honela zenbatuko dira: 0,083 puntu 
hilabete osoko. 
 

  

2.2.3.- Oinarrizko Hezkuntzako Lurraldeko 
ikuskari buru, estatuko Batxilergo edo 
Hezkuntza Ertaineko Barrutiko ikuskari 
buru, Lanbide Heziketako Lurraldeko 
koordinatzaile buru, Hezkuntzako 
Ikuskaritza Teknikoko Lurraldeko 
zerbitzuburu edo deialdia egiten duten 
administrazioen menpeko pareko 
lanpostuetan egindako zerbitzu-urte 
bakoitzeko: 
 

0,75 puntu 
 

Izendapenaren akordioa, jabetze eta
kargu-uztearen diligentziarekin eta,
kasua bada, oraindik karguan dagoela
egiaztatzen duen agiria. 
 

Urte-zatiak honela zenbatuko dira: 0,062 puntu 
hilabete osoko. 
 

  

2.2.4.- Barrutiko ikuskari buru, alboko buru, 
talde-koordinatzaile sektorial, mugapen-
koordinatzaile edo deialdia egiten duten 
administrazioen menpeko pareko 
lanpostuetan egindako zerbitzu-urte 
bakoitzeko. 
 

0,50 puntu 
 

Izendapenaren akordioa, jabetze eta
kargu-uztearen diligentziarekin eta,
kasua bada, oraindik karguan dagoela
egiaztatzen duen agiria. 
 

Urte-zatiak honela zenbatuko dira: 0,041 puntu 
hilabete osoko. 
 

  

2.2.5.- Hezkuntza administrazioko 
lanpostuetan aritutako zerbitzu-urte 
bakoitzeko, lanpostu horien destino-osagarria 
parte hartzen dueneko kidegoak daukanaren 
berdina edo altuagoa denean, eta eranskin 
honetako 2.2.1. eta 2.2.4. ataletan jasotakoak 
ez direnean. 
 

0,75 puntu 
 

Izendapena egiaztatzeko agiria, 
jabetze eta kargu-uztearen 
diligentziarekin eta, kasua bada, 
oraindik karguan dagoela egiaztatzen 
duen agiria. 
 

Urte-zatiak honela zenbatuko dira: 0,062 puntu 
hilabete osoko. 
 

  

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (16/32)



Merezimenduak Balorazioa Egiaztagiriak 

 
2.3.- Bigarren Hezkuntzako, Hizkuntzen 
Eskola Ofizialetako eta Arte Pastiko eta 
Diseinuko Katedradun Kidegoetako 
funtzionario izatearren. 
 

 
3,00 puntu 

 

 
Titulu administratiboa edo 
egiaztagiria, edo, hala badagokio, 
izendapena agertzen den Boletina edo 
Aldizkari Ofiziala. 
 

 
2.4.- Bigarren Hizkuntza Eskakizuna izan eta 
derrigorrezkotasun-egunik ez duten 
lanpostuetan, euskararen ezagutza meritu bezala 
baloratuko da, ondoren azaltzen den moduan: 
 

  

Egiaztatutako H.E.   Lanpostuaren H.E.   
1. HE                        2. HE atzeratua 2,50 puntu  
2. HE                        2. HE atzeratua 2,50 puntu 

 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (17/32)



OHARRAK: 
 
 
 Lehenengoa.- Antzinatasunaren balorazioa. 
 
 Baremoko 1.1. atalaren ondorioetarako, aurtengo ikasturtea ikasturte osoa legez hartuko da. Era berean, 1.1.2. 
atalean aipatutako zerbitzuak ez dira kontuan hartuko 1.1.1., 1.1.3. edo 1.1.4. ataletan aipatutako zerbitzuekin aldi 
berean egin diren urteetan. 
 
 1.1.1., 1.1.2. eta 1.1.3. idatz-zatietako ondorioetarako, zerbitzu berezietan egin diren zerbitzuak hartuko dira 
kontuan, berariaz horrela aitortuak direnak apirilaren 12ko 7/2007 Legearen 87 artikuluan, bai eta Lege honen aurreko 
xedapenetan ezarritako izaera bereko egoeretan egindako zerbitzuak ere. Era berean, ondorio hauetarako, ahaideak 
zaintzeko hartutako lan-utzialdiaren lehenengo eta bigarren urteak ere kontuan hartuko da, apirilaren 12ko 7/2007 
Legearen 89.4 artikuluaren arabera adierazitakoa denean. 
 
 Bigarrena.- Euren borondatez lehenengoz parte hartzen duten karrerako funtzionarioak.  
 
 Funtzionario horiek, eske-idazkian hala adieraziz, baremo honetako 1.1.3. ataleko puntuazioa edo 1.1.4. ataleko 
puntuazioa aukeratu ahal izango dute. 
 
 Baremoko 1.1.4. atala aukeratzen badute, destinoaren zain dagoen karrerako funtzionario modura egindako 
zerbitzu-urteez gain, behin betiko destinoarekin parte hartzen duten lanpostuan egindako zerbitzuak puntuatuko 
zaizkie atala horretan. 
 
 Eske-idazkian ez bada aukerarik egiteko, 1.1.3. ataleko puntuazioa aukeratu dela ulertuko da. 
 
 Hirugarrena.- 2.2.5. azpiatalean aurreikusitako ondorioetarako, ez dira kontuan hartuko 2.2. ataleko beste edozein 
azpiatalarekin aldi berekoak direnean. 
 
 Laugarrena.- Egin den lanaren balorazioa. 
 
 Karrerako funtzionario modura egindako lana baino ez da baloratuko. 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (18/32)



 

 

III. ERANSKINA 
 

HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZUAN DAUDEN 
IKUSKARIEN KIDEGOAREN ETA HEZKUNTZAKO IKUSKARIEN KIDEGOAREN LEKUALDATZE 

LEHIAKETAN PARTE HARTZEKO ESKABIDEA; 2009/2010 IKASTURTEA 
 

 DATU PERTSONALAK 
 

 LEHEN ABIZENA   BIGARREN ABIZENA   
                                 
                                 
 
                                
 IZENA                   N.A.N..            
 

 IDENTIFIKATZEKO DATUAK 
 

   ZEIN KIDEGOTAKOA ZAREN     KIDEGOA    
                                        
                                        
 

JAKINARAZPENAK EGITEKO HELBIDEA 
 

 KALEA EDO PLAZA                        
 ETA ZENBAKIA              TELFONOA       
 
                           
 HERRIA              POSTA KODEA         
 

LANPOSTUAREN DATUAK 
 

                                      
 1.-2008/2009 eta 2009/2010 ikasturteetan izan duzun behin betiko destinoa...................................................……………       
 

                                      
 2.- 2009/2010 ikasturtean izan duzun behin-behineko destinoa ...................................................................................…………….       
 

                                      
 3.- 1. edo 2. egoeretan ez bazaude, adieraz ezazu non izan duzun azken behin betiko destinoa........................................       
 

LEHEN ALDIZ ETA ZURE BORONDATEZ PARTE HARTZEN BADUZU BAKARRIK BETETZEKO 
 

 Ikuskaritza-funtziora atxikitzeko oposizioa edo merezimendu-lehiaketa deitu zen urtea idatzi, bai eta behin betiko destinoa lortu zenuen urtea ere:  
                          
   Urtea      Behin betiko lehen destinoko urtea            
 

 Jar ezazu X bat zuri aplikatzea nahi duzun baremoko laukian: 1.1.3. atala      1.1.4. atala  
          
 

 LEHENTASUN ESKUBIDEAZ BAKIATU NAHI BADUZU BAKARRIK BETETZEKO 
 

 Honako herrirako: .............................................................................................................  
   

 Idatzi ezazu eskaeraren arrazoia, deialdiaren atala adieraziz: ...................................................................................................……………………………..  
 ..................................................................................................................................................................................................................................................  
 
 

ESPRESKI ADIERAZTEN DUT ESKABIDE HONETAN JARRITAKO DATUAK EGIAZKOAK DIRELA ETA DEIALDIAN ESKATZEN DIREN 
BETEBEHAR GUZTIAK BETETZEN DITUDALA 
 
 

.........……............................................(e)n, 20     ko …...….....….(a)ren …………(e)an 
LEHIATZAILEAREN SINADURA 

 
Pribatutasuna 
Datu Pertsonalak Babesteko 1999ko abenduaren 13ko Lege Organikoan (B.O.E. 298 1999-ko abenduaren 14-an) xedatutakoa betetzeko, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Departamentuak, bere 
aplikazioen 
bidez jasotako datu pertsonalak automatizatuko dira eta Departamentuaren Datu Basetan gordeko direla, berri ematen du. Erabiltzaileek , datuetara sartu, horiek zuzendu, ezabatu eta baliogabetzeko eskubidea 
une oro izango dute, aipatutako legeak esaten duen bezala eta Informazioaren Gizartearen eta Merkataritza Elektronikoaren Zerbitzuei buruzko Legean ezarritako baldintzak jarraituz (34/2002 legea, 
uztailaren 11koa). 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (19/32)



 

    ESKATZAILEAREN DATUAK 
 

LEHEN ABIZENA     BIGARREN ABIZENA 
                                                  
                                                  

 
      Oposizioaren edo      
IZENA    N.A.N.    Kidegoaren  kodea   atxikipenaren urtea Puntuazioa     
                                              ,     
                                                   

 
 
 
 

               

               
               
     

O
R
D
E
N 
Z
K 
I 
A 

 
 

LANTOKIA 

H
I
Z
K
U
N
T
Z
A 

     

O
R
D
E
N 
Z
K 
I 
A 

 
 

LANTOKIA 

H
I
Z
K
U
N
T
Z
A

     

O
R
D
E
N 
Z
K 
I 
A 

 
 

LANTOKIA 

H
I
Z
K
U
N
T
Z
A

     1         C       21         C       41         C  

     2         C       22         C       42         C  

     3         C       23         C       43         C  

     4         C       24         C       44         C  

     5         C       25         C       45         C  

     6         C       26         C       46         C  

     7         C       27         C       47         C  

     8         C       28         C       48         C  

     9         C       29         C       49         C  

     10         C       30         C       50         C  

     11         C       31         C       51         C  

     12         C       32         C       52         C  

     13         C       33         C       53         C  

     14         C       34         C       54         C  

     15         C       35         C       55         C  

     16         C       36         C       56         C  

     17         C       37         C       57         C  

     18         C       38         C       58         C  

     19         C       39         C       59         C  

     20         C       40         C       60         C  

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (20/32)



 

 

IV. ERANSKINA 
 
 

HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZUAN DAUDEN IKUSKARIEN ETA HEZKUNTZAKO 
IKUSKARIEN ARTEKO LEKUALDATZE LEHIAKETA, 2009/2010 IKASTURTEA 

 
 

ESKABIDEA BETETZEKO ARGIBIDEAK 
 
 
1.- Argibide hauez gain beharrezkoa da eskatzaileek lehiaketa honen deialdia irakurtzea, EHAAn argitaratu zena. 
 
2.- Eskatzaileari, bere mesederako, orria oso-osorik eta zuzen betetzen ahalik eta arretarik handiena erabil dezala 

eskatzen diogu. 
 
3.- Eskabidea inprentako hizkiekin bete, mesedez, laukitxoak dituzten ataletan haiek errespetatuz. 
 
4.- ESKAERA BAKARRA aurkeztu beharko da. 
 
5.- NANren  zenbakia eskuinera lerratuta bete beharko da. 

Adibidez: eskatzailearen NAN. zkia 2.188.933 bada, honela idatziko da: 
 

  2 1 8 8 9 3 3 
 

6.- 2008/2009 eta 2009/2010 ikasturtean behin betiko destinoa non daukazun galdetzen duen atalean, zerbitzu 
eginkizunetan dauden partehartzaileek, bere eskaeretan, jabetzan daukaten lanpostuaren datuak adierazi beharko 
dituzte. 

 
ESKAERAK 

 
7.- Lantokiak lehentasun-ordenaren arabera zerrendatuko dira, eta eskaera bakoitzean, derrigorrez, honako hau bete 

beharko da: 
 

- Lantokiaren kodea. Zortzi karaktere ditu eta deialdiaren Aginduan argitaratutakoen artetik lantoki baten 
kodearekin GUZTIZ BAT etorriko da. 

- Eskatutako lanpostuaren hizkuntzaren kodea. Ondoren azaltzen den eran egingo da: 
 

 Derrigorrez, ondorengo hizkietako bat jarriko da: 
 * "C" 2. HEa izan eta 2011n derrigorrezkotasuna daukaten lanpostuen eskaeretarako. 
 * "D" 2. HE izan eta derrigorrezkotasun-eguna indarrean duten lanpostuen eskaeretarako. 

 
  Aipatutako bi kode horiek, “LANTOKIA ETA HIZKUNTZA” azaldu ezean, eskabidea automatikoki 

deuseztatuko da, hizkuntza-eskakizuna beharrezko ez denean izan ezik. 
 
8.- Gehienez ere 6 eskaera egin ahal izango dira. 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (21/32)



 

ANEXO II 
 
 

BAREMO DE PRIORIDADES AL QUE HAN DE AJUSTARSE LAS CONVOCATORIAS DE CONCURSO DE 
TRASLADOS DE AMBITO AUTONÓMICO, EN EL CUERPO DE INSPECTORAS E INSPECTORES AL 

SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA Y CUERPO DE INSPECTORAS E INSPECTORES DE 
EDUCACIÓN 

 
 

Méritos Valoración Documentos justificativos 

 
1.1.- Antigüedad (ver nota primera). 
 

  

1.1.1.- Por cada año de servicios efectivos 
prestados en la situación de servicio activo 
como funcionaria o funcionario de carrera en el 
Cuerpo de Inspectoras e Inspectores al Servicio 
de la Administración Educativa o en Cuerpo de 
Inspectoras e Inspectores de Educación. 
 
Las fracciones de año se computarán a razón de 
0,16 puntos por mes completo. 
 
A los efectos de determinar la antigüedad en el 
Cuerpo de Inspectoras e Inspectores al Servicio 
de la Administración Educativa y en el Cuerpo 
de Inspectoras e Inspectores de Educación se 
reconocerán respectivamente los servicios 
efectivos prestados como funcionarias y 
funcionarios de carrera en los Cuerpos de 
Inspectoras e Inspectores de procedencia y los 
prestados desde la fecha de acceso como 
docentes a la función inspectora de conformidad 
con la disposición adicional decimoquinta de la 
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la 
Reforma de la Función Pública. 
 

2,00 puntos 
 

Título administrativo con diligencias de 
las distintas posesiones y ceses que haya 
tenido desde su nombramiento como 
funcionaria o funcionario de carrera 
desde el Cuerpo desde el que se 
concursa y, en su caso, de los servicios 
prestados en la función inspectora de 
conformidad con la disposición 
adicional decimoquinta de la Ley 
30/1984. 
 

1.1.2.- Por cada año de servicios efectivos 
prestados en la situación de servicio activo 
como funcionaria o funcionario de carrera en 
otros Cuerpos o Escalas docentes a los que se 
refiere la LOE. 
 
Las fracciones de año se computarán a razón de 
0,083 puntos por mes completo. 
 

1,00 punto 
 

Título administrativo con diligencias de 
las distintas posesiones y ceses que haya 
tenido desde su nombramiento como 
funcionaria o funcionario de carrera 
desde el Cuerpo desde el que se 
concursa y, en su caso, de los servicios 
prestados en la función inspectora de 
conformidad con la disposición 
adicional decimoquinta de la Ley 
30/1984. 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (22/32)



 

 

Méritos Valoración Documentos justificativos 

 
1.1.3.- Por cada año de permanencia 
ininterrumpida como funcionaria o funcionario 
con destino definitivo en la misma plantilla 
provincial o, en su caso, de las unidades 
territoriales en que esté organizada la Inspección 
educativa: 
 

  
Título administrativo con diligencia de 
posesión o, en su caso, del 
correspondiente documento de 
Inscripción en los registros de personal. 
 

Por el primer y segundo años: 2,00 puntos por 
año 

 

Por el tercer año: 3,00 puntos por 
año 

 

Por el cuarto y quinto años: 4,00 puntos por 
año 

 

Por el sexto y siguientes años: 5,00 puntos por 
año 

 

 

 
 A las funcionarias y los funcionarios obligados a concursar por haber perdido su destino definitivo en 
cumplimiento de sentencia o resolución de recurso, por provenir de la situación de excedencia forzosa o, en su caso, 
por supresión expresa con carácter definitivo de su plaza la puntuación por esta apartado será la correspondiente a la 
plaza que perdieron, a la que se acumularán los servicios con destino provisional que hubieran prestado 
posteriormente. 
 
 Igualmente, los mismos criterios serán de aplicación a los funcionarias y funcionarios que participen desde el 
destino adjudicado en cumplimiento de sanción disciplinaria de traslado con cambio de residencia. 
 

Méritos Valoración Documentos justificativos 

 
1.1.4.- Las funcionarias y funcionarios de carrera 
en expectativa de destino, y los que participando 
por primera vez con carácter voluntario opten en 
su solicitud por la puntuación correspondiente a 
este apartado en sustitución de la correspondiente 
al apartado 1.1.3. 
 
Por cada año de servicio: 
 

 
1,00 punto 

 
Título administrativo con diligencias de 
las distintas posesiones y ceses que haya 
tenido desde su nombramiento como 
funcionaria o funcionario de carrera o, 
en su caso, de los correspondientes 
documentos de inscripción en los 
Registros de Personal. 
 

 
1.2.- Méritos académicos. 
 

 
Máximo 10,00 

puntos. 

 

1.2.1.- Doctorado y premios extraordinarios:  
 

 

Por haber obtenido el título de Doctor en la 
titulación alegada para el ingreso en el Cuerpo 
desde el que se concursa, o para el acceso en su 
día a los puestos de inspección educativa. 
 

5,00 puntos 
 

Título alegado para ingreso en el Cuerpo 
o, del alegado en su momento para su 
adscripción a la función Inspectora, o 
bien certificación del abono de los 
derechos de expedición, de acuerdo con 
lo previsto en la Orden de 8 de julio de 
1988 (“Boletín Oficial del Estado”del 
13). 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (23/32)



 

 

Méritos Valoración Documentos justificativos 

 
Por premio extraordinario en el Doctorado de la 
titulación alegada para el ingreso en el Cuerpo 
desde el que se concursa, o para el acceso en su 
día a los puestos de inspección educativa. 
 

 
1,00 punto 

 

 
Documento justificativo del mismo. 
 

Por premio extraordinario en la titulación alegada 
para el ingreso en el Cuerpo desde el que se 
concursa o para el acceso en su día a los puestos 
de inspección educativa. 
 

0,50 puntos 
 

Documento justificativo del mismo. 
 

Por el título de Doctor en otras licenciaturas. 
 

3,00 puntos 
 

Documento justificativo del mismo. 
 

Por premio extraordinario en otro Doctorado. 
 

0,50 puntos 
 

Documento justificativo del mismo. 
 

Por premio extraordinario en otra licenciatura. 
 

0,25 puntos 
 

Documento justificativo del mismo. 
 

1.2.2.- Otras titulaciones universitarias: 
 

  

Las titulaciones universitarias de carácter oficial, 
en el caso de que no hubieran sido las alegadas 
como requisito para el ingreso en el Cuerpo desde 
el que se participa, se valorarán de la forma 
siguiente: 
 

  

Por cada Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura o 
títulos declarados, a todos los efectos, legalmente 
equivalentes. 
 

3,00 puntos 
 

Título alegado para ingreso en el Cuerpo 
y cuantos otros presente como méritos o, 
en su caso, de los certificados de abono 
de los derechos de expedición, de 
acuerdo con lo previsto en la Orden de 8 
de julio de 1988 (“Boletín Oficial del 
Estado” del 13 de julio de 1988). 
 

Por cada Diplomatura, Ingeniería Técnica, 
Arquitectura Técnica o títulos declarados, a todos 
los efectos, legalmente equivalentes y por los 
estudios correspondientes al primer ciclo de una 
Licenciatura, Arquitectura o Ingeniería. 
 
No serán baremables aquéllos de estos estudios 
utilizados para obtener el título alegado para el 
ingreso o alguno de los títulos baremados por el 
apartado anterior. 
 

3,00 puntos 
 

Título alegado para ingreso en el Cuerpo 
y cuantos otros presente como méritos o, 
en su caso, de los certificados de abono 
de los derechos de expedición, de 
acuerdo con lo previsto en la Orden de 8 
de julio de 1988 (“Boletín Oficial del 
Estado” del 13 de julio de 1988). 
 

1.2.3.- Titulaciones de enseñanzas de régimen 
especial. 
 
Las titulaciones de las enseñanzas de régimen 
especial otorgadas por las Escuelas Oficiales de 
Idiomas y Conservatorios de Música y Danza se 
valorarán de la forma siguiente: 
 

 Título alegado para ingreso en el Cuerpo 
y cuantos otros presente como méritos o, 
en su caso, de los certificados del abono 
de los derechos de expedición, de 
acuerdo con lo previsto en la Orden de 8 
de julio de 1988 (“Boletín Oficial del 
Estado del 13 de julio de 1988). 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (24/32)



 

 

Méritos Valoración Documentos justificativos 

 
Enseñanzas profesionales de Música y de Danza. 

 
1,00 punto 

 

 
Escuelas Oficiales de Idiomas: 

  

    Certificado de nivel intermedio o equivalente. 1,00 punto  
    Certificado de nivel avanzado o equivalente. 1,00 punto  
   
La posesión del Certificado de Aptitud de la Escuela 
Oficial de Idiomas engloba los dos ciclos. 
 

  

Únicamente se tendrán en cuenta a efectos de su 
valoración los títulos con validez oficial en el 
Estado español. 
 

  

 
1.3.- Formación y perfeccionamiento. 
 

 
Máximo 5,00 

puntos 
 

 

1.3.1.- Por cursos superados relacionados con la 
función docente e Inspectora, organizados por el 
Ministerio de Educación y por las 
Administraciones Educativas que se hallen en el 
pleno ejercicio de sus competencias en materia 
educativa, por Instituciones sin ánimo de lucro que 
hayan sido homologadas o reconocidas por las 
Administraciones precitadas, así como los 
organizados por las Universidades: 
 

Hasta 4,00 puntos 
 

Certificado de los mismos en el que 
conste de modo expreso el número de 
horas de duración del curso. En el caso 
de los organizados por las instituciones 
sin ánimo de lucro, deberá acreditarse 
fehacientemente el reconocimiento u 
homologación. 
 

Se puntuarán 0,10 puntos por cada diez horas de 
cursos superados acreditados. A estos efectos se 
sumarán las horas de todos cursos, no puntuándose 
el resto del número de horas inferiores a diez. 
Cuando los cursos vinieran expresados en créditos 
se entenderá que cada crédito equivale a diez horas. 
 

  

1.3.2.- Por participar en la dirección o ejecución de 
programas educativos o impartición de cursos de 
perfeccionamiento convocados y/o autorizados por 
el Ministerio de Educación y por las 
Administraciones Educativas. 
 

Hasta 1,00 punto 
 

Certificado o informe de la Dirección 
General correspondiente, o de la 
Dirección Provincial respectiva. 
 

 
II.- Otros méritos 
 

 
Máximo 20,00 puntos 
 

 

 
2.1.- Publicaciones: 
 

 
Máximo 5,00 

puntos. 
 

 

Por publicaciones de carácter didáctico o científico 
directamente relacionadas con la enseñanza. 
 
 

 En el caso de libros los ejemplares 
correspondientes, así como el certificado 
de la editorial donde conste la difusión 
de los mismos en librerías comerciales. 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (25/32)



 

 

Méritos Valoración Documentos justificativos 

 
Aquellas publicaciones que, estando obligadas a 
consignar el ISBN en virtud de lo dispuesto por el 
Decreto 2984/1972, de 2 de noviembre o, en su 
caso, ISSN o ISMN, carezcan de ellos, no serán 
valoradas, así como aquellas en las que la autora o 
autor sea la editora o editor de las mismas. 
 

  
Para la valoración de libros editados por 
Universidades, Organismos o Entidades 
Públicas, será necesario aportar 
certificación en la que conste la 
distribución y objetivos de los mismos. 
 

En el caso de las publicaciones que solamente se 
dan en formato electrónico, se presentará un informe 
oficial en el cual el organismo emisor certificará que 
la publicación aparece en la base de datos 
bibliográfica. En este documento se indicará la base 
de datos, el título de la publicación, las y los 
autores, la revista, el volumen, el año y la página 
inicial y final. 
 

 En el caso de revistas, certificación en 
que conste el número de ejemplares, 
lugares de distribución y venta, o 
asociación científica o didáctica, 
legalmente constituida, a la que 
pertenece la revista. 
 
En los supuestos en que la editorial o 
asociación hayan desaparecido, dicho 
extremo habrá de justificarse por 
cualquier medio de prueba admisible en 
derecho. 
 

 
2.2.- Valoración por el trabajo desarrollado (ver 
nota cuarta). 
 

 
Máximo 10,00 puntos 

 

 

2.2.1.- Por cada año de servicio en puestos de 
Subdirectora o Subdirector General de la 
Inspección de Educación, Inspectora o Inspector 
General o Inspectora Jefa o Inspectora Jefa o 
Inspector Jefe de la Inspección Central de 
Educación Básica, de Bachillerato o Enseñanza 
Media del Estado, Coordinadora o Coordinador 
General de Formación Profesional, o en puestos 
equivalentes dependientes de las 
Administraciones educativas convocantes. 
 

1,50 puntos 
 

Acuerdo de nombramiento con 
diligencia de posesión y cese y, en su 
caso, certificación de que continua en el 
cargo. 
 

Las fracciones de año se computarán a razón de 
0,125 puntos por mes completo. 
 

  

2.2.2.- Por cada año de servicio en puestos de 
Inspectora o Inspector Central, Inspectora o 
Inspector central de Educación Básica, 
Bachillerato, o Enseñanza Media del Estado, o 
Coordinadora o Coordinador Central de 
Formación Profesional, Secretaria o Secretario o 
Administradora o Administrador de la Inspección 
Central, Inspectora o Inspector de la Subdirección 
General de la Inspección de Educación, o en 
puestos equivalentes dependientes de las 
Administraciones Educativas convocantes. 
 

1,00 punto 
 

Acuerdo de nombramiento con 
diligencia de posesión y cese y, en su 
caso, certificación de que continua en el 
cargo. 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (26/32)



 

 

Méritos Valoración Documentos justificativos 

 
Las fracciones de año se computarán a razón de 
0,083 puntos por mes completo. 
 

  

 
2.2.3.- Por cada año de servicio en puestos de 
Inspectora Jefa o Inspector Jefe provincial de 
Educación Básica o Inspectora Jefa o Inspector Jefe 
de Distrito de Bachillerato o Enseñanza Media del 
Estado o Coordinadora Jefa o Coordinador Jefe 
provincial de Formación Profesional, o Jefa/Jefe de 
Servicio provincial de Inspección Técnica de 
Educación, Jefa/Jefe de División o en puestos 
equivalentes dependientes de las Administraciones 
educativas convocantes. 
 

 
0,75 puntos 

 

 
Acuerdo de nombramiento con 
diligencia de posesión y cese y, en su 
caso, certificación de que continúa en el 
cargo. 
 

Las fracciones de año se computarán a razón de 
0,062 puntos por mes completo. 
 

  

2.2.4.- Por cada año como Inspectora Jefa o 
Inspector Jefe de Distrito, Jefa adjunta o Jefe 
adjunto, Coordinadora o Coordinador de Equipos 
sectorial, Coordinadora o Coordinador de 
Demarcación, o en puestos equivalentes 
dependientes de las Administraciones Educativas 
convocantes. 
 

0,50 puntos 
 

Acuerdo de nombramiento con 
diligencia de posesión y cese y, en su 
caso, certificación de que continúa en el 
cargo. 
 

Las fracciones de año se computarán a razón de 
0,041 puntos por mes completo. 
 

  

2.2.5.- Por cada año de servicios desempeñando 
puestos en la Administración Educativa de nivel de 
complemento de destino igual o superior al 
asignado al Cuerpo por el que participa, siempre 
que los mismos sean distintos de los enumerados en 
los apartados 2.2.1. al 2.2.4 de este anexo. 
 

0,75 puntos 
 

Documento justificativo del 
nombramiento con diligencia de 
posesión y cese o, en su caso, 
certificación de que continúa en el 
puesto. 
 

Las fracciones de año se computarán a razón de 
0,062 puntos por mes completo. 
 

  

 
2.3.- Por ser funcionaria o funcionario de carrera 
de los Cuerpos de Catedráticos de Enseñanza 
Secundaria, de Escuelas Oficiales de Idiomas y 
de Artes Plásticas y Diseño. 
 

 
3,00 puntos 

 

 
Título administrativo o credencial o, en 
su caso, el Boletín o Diario Oficial en 
que aparezca el nombramiento. 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (27/32)



 

 

Méritos Valoración Documentos justificativos 

 
2.4.- En los puestos de trabajo cuyo perfil 
lingüístico no fuera preceptivo, el conocimiento del 
euskera se valorará como mérito, de la siguiente 
manera: 
 

  

   Perfil acreditado      Perfil plaza   
   PL 1                         PL 2 diferido 2,50 puntos  
   PL 2                         PL 2 diferido 2,50 puntos 

 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (28/32)



 

 

NOTAS: 
 
 
 Primera.- Valoración de la antigüedad. 
 
 A los efectos del apartado 1.1. del baremo se computará el presente curso académico como curso completo. Los 
servicios aludidos en el apartado 1.1.2. no serán tenidos en cuenta en los años en que fueran simultáneos con los 
servicios de los apartados 1.1.1., 1.1.3. ó 1.1.4. 
 
 A los efectos previstos de los apartados 1.1.1., 1.1.2. y 1.1.3. serán computados  los servicios que se hubieran 
prestado en situación de servicios especiales, expresamente declarados como tales en los apartados previstos del 
artículo 87 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, así como en las situaciones de idéntica naturaleza establecida por 
disposiciones anteriores a la citada Ley. Igualmente serán computados, a estos efectos, los dos primeros años de 
excedencia por cuidado de familiares declarada de acuerdo con el artículo 89.4 de la Ley 7/2007, de 12 de abril. 
 
 Segunda.- Funcionarias y funcionarios de carrera que participan por primera vez con carácter voluntario. 
 
 Estas y estos funcionarias y funcionarios podrán optar, indicándolo en su instancia de participación, por la 
puntuación correspondiente al apartado 1.1.3. de este baremo o por el apartado 1.1.4. del mismo. 
 
 En el caso de ejercitar la opción por el apartado 1.1.4. se les puntuará por este apartado además de los años de 
servicio prestados como funcionaria o funcionario de carrera en expectativa de destino, los que hubieran prestado en 
el puesto desde el que participan con destino definitivo. 
 
 En el supuesto de no manifestar opción alguna en la instancia de participación, se entenderá que optan por la 
puntuación correspondiente al apartado 1.1.3. 
 
 Tercera.- A los efectos previstos en el subapartado 2.2.5., no serán tenidos en cuenta cuando sean simultáneos a 
cualquier otro subapartado del apartado 2.2. 
 
 Cuarta.- Valoración del trabajo desarrollado. 
 
 Sólo se valorará su desempeño como funcionaria o funcionario de carrera. 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (29/32)



 

ANEXO III 
 

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL CONCURSO DE TRASLADOS DE LOS CUERPOS DE 
INSPECTORAS E INSPECTORES AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN  EDUCATIVA E INSPECTORAS 

E INSPECTORES DE EDUCACIÓN 2009/2010 
 
DATOS PERSONALES 
 

 PRIMER APELLIDO   SEGUNDO APELLIDO   
                                 
                                 
 
                                
 NOMBRE                   D.N.I.            
 

DATOS DE IDENTIFICACIÓN 
 

   CUERPO AL QUE  PERTENECE     CUERPO    
                                        
                                        
 

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 
 

 CALLE O PLAZA                        
 Y NUMERO              TELÉFONO       
 
                           
 LOCALIDAD              C. POSTAL         
 

DATOS DE DESTINO 
 

                                      
 1.-Plaza de destino definitivo en los cursos 2008/2009 y 2009/2010 ……...............................................................…….       
 

                                      
 2.- Plaza de destino provisional en el curso 2009/2010……….............................................................................................………       
 

                                      
 3.- De no estar en las situaciones 1 ó 2 indique en su caso el último destino definitivo ………........................................       
 

A CUMPLIMENTAR SÓLO SI PARTICIPA POR PRIMERA VEZ CON CARÁCTER VOLUNTARIO 
 

 Indique el año en que se convocó la oposición o el concurso de méritos de adscripción a la función inspectora, así como el año en que obtuvo el primer 
destino definitivo: 

 

                          
   Año      Año primer destino definitivo            
 

 Marque con una cruz la casilla correspondiente al baremo que desea le sea aplicado: Apartado 1.1.3.       Apartado 1.1.4.  
          
 

A CUMPLIMENTAR SÓLO SI DESEA EJERCITAR EL DERECHO PREFERENTE 
 

 A la localidad de:……………………………………… ............................................................  
   

 Indique la causa en la que  basa su petición, consignando el apartado de la convocatoria:……………………………………………………………..  
...................................................................................................……………………………………………………………………………………….. 

 

   
 
 

DECLARO EXPRESAMENTE SER CIERTOS LOS DATOS CONSIGNADOS EN ESTA SOLICITUD, ASÍ COMO REUNIR  TODOS Y CADA UNO 
DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN LA ORDEN DE CONVOVATORIA 
 

En........……............................................a ……de ………………….de 20 
FIRMA DE LA O EL CONCURSANTE 

 
Privacidad 
De conformidad con la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal (B.O.E. nº298, de 14 de diciembre de 1999), el Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación del Gobierno Vasco le informa de que los datos personales obtenidos a través de sus aplicaciones serán objeto de tratamiento automatizado e incorporación en las Bases de Datos titularidad de 
dicho departamento. Los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de los datos personales recogidos podrán ejercerse en todo momento en los términos previstos en la referida Ley y demás 
normas que la desarrollan, así como en lo dispuesto en la Ley de Servicios de la Sociedad de la Información y del Comercio Electrónico (ley 34/2002 de 11 de julio). 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (30/32)



 

DATOS DE LA/EL SOLICITANTE 
 

PRIMER APELLIDO     SEGUNDO APELLIDO 
                                                  
                                                  

 
       Año Oposición      
NOMBRE    D.N.I.         Cód. Cuerpo      o adscripción Puntuación     
                                              ,     
                                                   

 
 
 
 

               

               
               
     

N. 
O
R
D
E
N 

 
 

CENTRO DE 
TRABAJO 

I
D
I
O
M
A      

N. 
O
R
D
E
N 

 
 

CENTRO DE 
TRABAJO 

I
D
I
O
M
A      

N. 
O
R
D
E
N 

CENTRO DE  
TRABAJO

I
D
I
O
M
A

     1         C       21         C       41         C  

     2         C       22         C       42         C  

     3         C       23         C       43         C  

     4         C       24         C       44         C  

     5         C       25         C       45         C  

     6         C       26         C       46         C  

     7         C       27         C       47         C  

     8         C       28         C       48         C  

     9         C       29         C       49         C  

     10         C       30         C       50         C  

     11         C       31         C       51         C  

     12         C       32         C       52         C  

     13         C       33         C       53         C  

     14         C       34         C       54         C  

     15         C       35         C       55         C  

     16         C       36         C       56         C  

     17         C       37         C       57         C  

     18         C       38         C       58         C  

     19         C       39         C       59         C  

     20         C       40         C       60         C  

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (31/32)



 

 

ANEXO IV 
 
 

CONCURSO DE TRASLADOS DE INSPECTORAS E INSPECTORES AL SERVICIO DE LA 
ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA E INSPECTORAS E INSPECTORES DE EDUCACIÓN 2009/2010 

 
 

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR LA SOLICITUD 
 
 

1.- Además de estas instrucciones es necesario que cada solicitante lea la convocatoria de este concurso, publicada 
en el Boletín Oficial del País Vasco. 

 
2.- Se ruega a la o al solicitante que, en su propio beneficio, ponga el máximo interés en la cumplimentación total y 

correcta del impreso. 
 
3.- La solicitud se presentará con caracteres de imprenta, respetando los encasillados en los campos en que éstos 

existan. 
 
4.- Deberá presentarse una ÚNICA INSTANCIA. 
 
5.- El campo “D.N.I.”, deberá cumplimentarse, ajustando su contenido a la derecha 
  Por ejemplo: Si la o el solicitante tiene el D.N.I.: Nº 2.188.933, se escribirá: 
 

  2 1 8 8 9 3 3 
 
6.- En el apartado “Centro de Destino Definitivo en el curso 2008/2009  y 2009/2010”, aquellas o aquellos 

concursantes que se encuentren en comisión de servicio deberán consignar los datos de la plaza que posean en 
propiedad. 

 
PETICIONES 

 
7.- Las Centros se relacionarán por orden de preferencia, cumplimentándose obligatoriamente para cada petición lo 

siguiente: 
 

 El código de centro propiamente dicho. Consta de ocho caracteres y deberá corresponder 
EXACTAMENTE a un código de centro de trabajo de los publicados en la Orden de convocatoria. 

  
 El código del idioma del puesto solicitado, procediéndose de la siguiente manera: 

 
 Se consignará, obligatoriamente alguna de las siguientes letras: 
  * "C" Para peticiones de puestos con PL2 y fecha de preceptividad 2011. 
 * "D" Para peticiones de puestos con PL2 y fecha de preceptividad vencida. 
 
  LA AUSENCIA DE CUALQUIERA DE ESTOS DOS CÓDIGOS, "CENTRO E IDIOMA", ANULARÁ 

AUTOMÁTICAMENTE LA PETICIÓN, salvo en el caso de que no conlleven requisito lingüístico. 
 
8.- El número máximo de peticiones será de 6. 
 

EHAA - abenduak 4, ostirala  •  N.º 234 ZK.  •  BOPV - viernes 4 de diciembre de 2009

2009/6439 • (32/32)


